
Proposta provvedimento n.258/2023       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1141  DEL  04/08/2023 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  04/08/2023    

N.1141  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI PIASTRE 

MONOUSO MONOPOLARI E BIPOLARI PER 
ELETTROBISTURI, OCCORRENTI PER MESI 24 ALLE 
VARIE STRUTTURE SANITARIE. SMART CIG VARI. 
AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE 
DI PIU' OPERATORI ECONOMICI SULLA 
PIATTAFORMA MEPA (IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 9.792,00 IVA ESCLUSA) 

 
 
 
In data 04/08/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 
Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 
 

- vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna 
per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1141  DEL  04/08/2023 
 

 
- dato atto che la procedura oggetto del presente atto è stata avviata – rif. richiesta d’offerta 

prot. n. 17509 del 10/05/2023 (SMARTCIG VARI) – in corso di vigenza del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i;  

  
- visti gli artt. 224, 225 e 226 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei 

Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare il comma 2 dell’art. 
226 che tra l’altro così recita: 

 Le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 continuano ad 
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso; 

 
- visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e 
richiamato in particolare l’art.1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n.77/2021 convertito 
nella legge n.108/2021; 

 
- considerato che occorre garantire alle varie strutture sanitarie di questa Azienda la 

fornitura per mesi ventiquattro di Piastre per Elettrobisturi Monopolari, Bipolari e 
Pediatriche;   

 
- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n.89" e dato atto che il prodotto oggetto del 
presente provvedimento non rientra nelle relative categorie merceologiche; 

 
- considerato che per l’acquisto del dispositivo sopra citato non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 
Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 
- dato atto che con richiesta d’offerta prot.n. 17509 del 10/05/2023 (SMARTCIG VARI) è 

stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 
dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di affidamento 
diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla 
soglia comunitaria (RDO 3559795) - con il criterio del prezzo più basso, interpellando 
tutti i fornitori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati; 

 
- verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta le seguenti Ditte, così come 

risulta dai seguenti prospetti di raffronto economico: 
 
LOTTO 1 – PIASTRE MONOPOLARI – SMARTCIG: Z293B0558B 

DITTA Q.TA'  DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1141  DEL  04/08/2023 
 

AK MEDICAL 
SRL 

2.000 Piastra per elettrobisturi 
monopolare/monopartita senza 
cavo 

0350/C K020102
01 

1217407 0,498 996,00 

LAMONEA 
MEDICAL SRL 

2.000 PIASTRE MONOPOLARI 
SENZA CAVO ADULTI 

GP03 K020102
02 

2040796 0,44 880,00 

 
LOTTO 2 – PIASTRE BIPOLARI – SMARTCIG:  Z2F3B05824 

DITTA Q.TA' DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

AK MEDICAL 
SRL 

20.000 Piastra per elettrobisturi 
bipolare/Bipartita senza cavo 

0350/R K020102
02 

1217419 0,60  11.920,00 

CERACARTA 20.000 PIASTRE MONOUSO PER 
ELETTROBISTURI SENZA 
CAVO BIPARTITE PER 
ADULTI 

13448 K020102
02 

704090/R 0,54 10.800,00 

FIAB 20.000 PIASTRE BIPARTITE F7820 K020102
01 

13720/R 0,55 11.000,00 

ID&CO 20.000 Piastra "Skintact" monouso per 
REM, per adulti, liner trasparente, 
superficie conduttiva 118 
cmq,elettrobisturi, bipartita con 
allarme imbustata singolarmente. 
Confezione di vendita 200 pezzi - 
Voce CE/SP BA0220 

RS25 K020102
02 

8666 0,63 12.600,00 

LAMONEA 
MEDICAL SRL 

20.000 PIASTRE BIPOLARI SENZA 
CAVO ADULTI 

GP04 K020102
02 

2040796 0,44 8.800,00 

MEDTRONIC 
ITALIA 

20.000 Elettrodo di ritorno universale 
Valleylab HRA6 Dichiarazione: 
G10777900060, RE00275866 
DoC KSE Return Electrode 
Numero di repertorio: 
1677706/R- CND: K02010202 

HRA6 K020102
02 

1677706/R 0,48 9.600,00 

 
LOTTO 3 – PIASTRE AD USO PEDIATRICO – SMARTCIG: Z973B058B8 

DITTA Q.TA' DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

AK MEDICAL 
SRL 

200 Piastra per elettrobisturi bipolare 
pediatrica senza cavo 

0351/R K020102
02 

1217419 0,696 
 

139,20 

CERACARTA 200 PIASTRE MONOUSO PER 
ELETTROBISTURI SENZA 
CAVO BIPARTITE 
PEDIATRICHE 

13451 K020102
02 

704090/R 0,56 112,00 

FIAB 200 PIASTRE BIPARTITE 
PEDIATRICHE 

F7820P K020102
01 

591949/R 0,65 130,00 

LAMONEA 
MEDICAL SRL 

200 PIASTRE AD USO 
PEDIATRICO BIPARTITE 
SENZA CAVO 

GP02 K020102
02 

2040796 0,63 126,00 

 
- atteso che, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta in data 3/08/2023 alla S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi, ritiene opportuno assegnare la fornitura in oggetto come 
segue: 
Lotto 1:  ditta LAMONEA MEDICAL SRL che ha presentato prodotto idoneo al prezzo 
più basso;  



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1141  DEL  04/08/2023 
 

Lotto 2:  ditta LAMONEA MEDICAL SRL che ha presentato prodotto idoneo al prezzo 
più basso;  
Lotto 3:  ditta CERACARTA SPA che ha presentato prodotto idoneo al prezzo più 
basso;  
 

- preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto procedere all’affidamento diretto della 
fornitura, suddivisa in lotti, di piastre monouso monopolari e bipolari per elettrobisturi, 
occorrenti per mesi 24 alle varie strutture sanitarie, nei quantitativi e alle condizioni 
economiche così come di seguito indicato: 
 
Ditta LAMONEA MEDICAL SRL – Via Pezzotti, 1 – 60127 Ancona (AN) – 
C.F./P.I.: 02666150426  – pec: lamonea@interfreepec.it  

 
LOTTO 1 – PIASTRE MONOPOLARI – SMARTCIG: Z293B0558B 

Q.TA' 
PRESUN
TA 

DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

2.000 PIASTRE MONOPOLARI SENZA 
CAVO ADULTI 

GP03 K02010202 2040796 0,44 880,00 

 
LOTTO 2 – PIASTRE BIPOLARI – SMARTCIG:  Z2F3B05824 

Q.TA' 
PRESUN
TA 

DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

20.000 PIASTRE BIPOLARI SENZA CAVO 
ADULTI 

GP04 K02010202 2040796 0,44 8.800,00 

 
Ditta CERACARTA SPA – Via Secondo Casadei, 14 – 47122 Forlì (FC) – C.F./P.I.: 
00136740404 – pec: commerciale.ceracarta@pec.it  

 
LOTTO 3 – PIASTRE AD USO PEDIATRICO – SMARTCIG: Z973B058B8 

Q.TA' 
PRESUN
TA 

DESCRIZIONE CODICI  CND  NUMERO 
REPERTORIO 
DISP.MEDICI 

PREZZO 
UNITARIO 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

200 PIASTRE MONOUSO PER 
ELETTROBISTURI SENZA CAVO 
BIPARTITE PEDIATRICHE 

13451 K02010202 704090/R 0,56 112,00 

 
- rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento 

ammonta a Euro 9.792,00 IVA esclusa; 
 
- ritenuto nominare, ai sensi della normativa sopra citata, Responsabile del procedimento 

il Dott. CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto la D.ssa Michela 
Costanzo – Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica; 

 
- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato 

mailto:lamonea@interfreepec.it
mailto:commerciale.ceracarta@pec.it


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1141  DEL  04/08/2023 
 

disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni 
regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la procedura oggetto del presente atto è stata avviata – rif. richiesta 

d’offerta prot.n. 17509 del 10/05/2023 – in corso di vigenza del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i; 

 
2. Di applicare conseguentemente gli artt. 224, 225 e 226 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n.36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 
21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

 
3. Di affidare alle Ditte LAMONEA SRL (lotto n. 1 e lotto n. 2) e CERACARTA SPA 

(lotto n. 3), mediante affidamento diretto ai sensi della sopra citata normativa in 
materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3559795 espletata 
sul portale  www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la 
fornitura, suddivisa in lotti, di piastre monouso monopolari e bipolari per elettrobisturi, 
occorrenti per mesi 24 alle varie strutture sanitarie, con decorrenza dalla data della 
stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it (data prevista 7/08/2023), nei 
quantitativi presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 
4. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è 
la D.ssa Michela Costanzo – Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica;  

 
5. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta 

ad Euro 11.946,24 IVA compresa e viene imputata al Bilancio di Previsione 
dell’Azienda Ospedaliera come sotto rappresentato: 

Anno 
competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 
compresa 

2023 EDP 03.10.01.64 
(ex 03.10.01.10) 

Presidi chirurgici-
dispositivi medici 

Euro 2.488,80 

2024 EDP 03.10.01.64 
(ex 03.10.01.10) 

Presidi chirurgici-
dispositivi medici 

Euro 5.973,12 

2025 EDP 03.10.01.64 
(ex 03.10.01.10) 

Presidi chirurgici-
dispositivi medici 

Euro 3.484,32 

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 
 IL DIRETTORE 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

